
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
28.1.2009
str. 22

Pojišťovna VIG loni zvýšila zisk o čtvrtinu
Pavel Heřmanský

...1
Finanční noviny

* V Česku vydělala zhruba 100 milionů eur * VIG plánuje vyplatit dividendu minimálně 1,1 eura na akcii * Agentura S&P zvýšila
rating České pojišťovně

Rakouská pojišťovací skupina Vienna Insurance Group (VIG), jejíž akcie se obchodují na pražské burze a která působí i na
českém trhu, předpokládá, že za loňský rok vykáže nárůst hrubého zisku o 24 procent na zhruba 540 milionů eur. K nárůstu
by mělo dojít i navzdory nepříznivému vývoji na finančních trzích.      
VIG, která je dvojkou na českém pojišťovacím trhu, zde působí prostřednictvím Kooperativy, České podnikatelské pojišťovny a
od loňského října jsou do výsledků VIG započítána i čísla za Pojišťovnu České spořitelny. »Výsledek za loňský rok by měl být
podle plánu, tedy kolem 100 milionů eur,« odhaduje zisk VIG v Česku šéf Kooperativy a člen představenstva VIG Martin Diviš.  
   

Celá skupina VIG loni zvýšila předepsané pojistné o 16 procent na 8,3 miliardy eur. »Předběžný nárůst pojistného našich
koncernových společností v zemích střední a východní Evropy dosahuje zhruba 35 procent,« říká šéf VIG Günter Geyer.      
V České republice stouplo skupině VIG předepsané pojistné o 13 procent na 1,53 miliardy eur. Motorem jeho růstu bylo
jednoznačně životní pojištění. To oproti roku 2007 vzrostlo o 34,4 procenta. V oblasti neživotního pojištění došlo k nárůstu o
6,3 procenta.

Pojistný trh krize nezastaví

Diviš očekává, že navzdory finanční krizi se tuzemský pojistný trh nezastaví ani letos. Jeho růst bude podle něj kopírovat vývoj
ekonomiky a nebude tedy tak prudký jako v předchozích letech.      
Kvůli finanční krizi by mohli klienti přehodnotit svůj přístup k pojištění. Budou tedy sice asi opatrnější, rušení pojistných smluv
však Diviš nečeká. »V životním pojištění očekávám odklon od módní vlny investičního pojištění,« říká Diviš. Klienti se tak podle
něj zřejmě vrátí ke klasickému kapitálovému a důchodovému pojištění.
Podle posledních údajů České asociace pojišťoven za první tři kvartály loňského roku vzrostl v tomto období český pojistný trh
meziročně o šest procent.      
Českému pojistnému trhu věří zřejmě i mezinárodní ratingové agentury. Standard & Poors včera zvýšila hodnocení České
pojišťovny, jedničky na tuzemském trhu, z A na A+ se stabilním výhledem. Dosáhla tak maximálního možného ratingu, který
lze v Česku získat. Stejnou známkou je totiž ohodnocena i Česká republika. Globální potíže finančního sektoru jsou podle
Diviše na českém pojistném trhu díky dostatečné regulaci vyloučeny. Za VIG nepředpokládá problémy ani v jiných zemích, kde
skupina působí.

Akcie VIG reagovaly růstem

VIG včera také oznámila, že vyplatí dividendu minimálně ve výši 1,1 eura na akcii. »To by znamenalo poměrně slušný
pětiprocentní výnos. Na druhou stranu, konkurenční západoevropské pojišťovací skupiny nyní nabízejí vyšší dividendový výnos
v průměru mírně přes sedm procent,« uvedl analytik Komerční banky Josef Němý.      
Analytik BH Securities Petr Hlinomaz nicméně upozornil, že s ohledem na předpokládanou výši čistého zisku a dosavadní
dividendovou politiku VIG by dividenda mohla dosáhnout až 1,35 eura na akcii. Konečné rozhodnutí ale bude hodně záviset na
výhledech a očekávání firmy pro letošní rok. Trh reagoval na předběžné výsledky VIG pozitivně. Zisk 540 milionů eur, který VIG
očekává za loňský rok, by byl totiž vyšší než předpovědi analytiků. Ti podle průzkumu agentury Reuters očekávali pouze 520
milionů eur.      
Akcie VIG tak včera dopoledne v Praze rostly až o 7,5 procenta. »Během dne ovšem nadšení poněkud opadlo a nakonec
akcie VIG získaly 3,3 procenta,« dodal Němý. Obchodování tak zakončily s kurzem 600,6 koruny za akcii.

Graf

Hrubý konsolidovaný roční zisk skupiny VIG
(v milionech eur)

2004      155,91
2005      240,34
2006      320,97
2007      437,30
2008*      540,00

Hrubý konsolidovaný roční zisk pojišťovny Kooperativa
(v miliardách korun)

2005      0,8
2005      1,3
2006      1,1



2007      1,4
2008*      1,6

* předběžný odhad společností

Vývoj akcií VIG od jejího vstupu na pražskou burzu
(Kč/akcie)

5.2.2008      1403
27.1.2008      606,6
GRAFIKA HN

Foto autor| FOTO:HN - ZUZANA ŠMAJLEROVÁ, ZDROJ: BLOOMBERG

O autorovi| Pavel Heřmanský, www.ihned.cz/hermansky


